
 

 

ESTE ARQUIVO É ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME A LEI MUNICIPAL N0 263 

DE 11 DE MAIO DE 2018 
CONFORME MP N 20.200-2DE 24/08/2001, QUE INSTITUI A INFRAESTRUTURA DE 

CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRAS - ICP BRASIL  
 

 

 

 

 

 
 

DIÁRIO OFICIAL 

LEI 243 22/02/2018 
ANO I MONTE SANTO QUARTA–FEIRA 30 DE JUNHO  DE 2021 N°24 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 

        

 

 

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO 

Pregão Presencial nº 005/2021 

 

 

A Prefeita municipal, o Gestor do Fundo Municipal de Saúde, Gestor 

do Fundo municipal de Assistência Social e a Gestora do Fundo 
Municipal de Educação de Monte Santo do Tocantins, Estado do 

Tocantins, no uso de suas atribuições legais e de conformidade com a 

legislação em vigor resolvem: 

 

HOMOLOGAR 

O Processo licitatório n° 701/2021, realizado através do Pregão 
Presencial nº 005/2021, cujo objeto é Registro de Preços para 

Futura Contratação de Empresa Operadora de Sistema de 

Cartões Para Prestação de Serviço de Administração, 

Gerenciamento de Combustível e Manutenção Preventiva e 

Corretiva (Mecânica Em Geral, Elétrica, Funilaria, Alinhamento, 

Balanceamento, Cambagem, Filtro, Pintura Em Geral, Sistema 

de Injeção Eletrônica, Serviços de Torno em Geral, Consertos e 

Reparos em Pneus em Geral), bem como gerenciamento para 

aquisição de peças, pneus e acessórios de reposição original ou 

similar de primeira linha, em atendimento à frota dos veículos do 

Município de Monte Santo e Fundos Municipais, para o Exercício 

2021, em favor da empresa VÓLUS TECNOLOGIA E GESTÃO DE 
BENEFÍCIOS LTDA, CNPJ nº 03.817.702/0001-50; com fulcro na 

Lei Federal n° 8666/93 e a Lei Federal n° 10520/02, conforme 

descrição: 

 

VÓLUS TECNOLOGIA E GESTÃO DE BENEFÍCIOS LTDA: 

R$ 990.000,00 (novecentos e noventa mil reais). 

 

VALOR TOTAL: R$ 990.000,00 (novecentos e noventa mil reais 

__________________________________________

____Nezita Martins NetaPrefeita Municipal 

 

__________________________________________

_____ 

João Pedro Avila Ribeiro  

Fundo Municipal de Assistência Social 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

__________________________________________

_____ 

Carla Patrícia Ribeiro Guida  

Fundo Municipal de Educação 

 

 

__________________________________________

_____ 

Paulo Wanderson Sousa Azevedo  

Fundo Municipal de Saúde 
 

 
 

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 

005/2021 

Pregão Presencial nº 005/2021 
 

 
Processo: 701/2021; Ata de Registro de Preços do Pregão Presencial 

nº 005/2021; Objeto: Registro de Preços para Futura Contratação de 
Empresa Operadora de Sistema de Cartões Para Prestação de Serviço 

de Administração, Gerenciamento de Combustível e Manutenção 

Preventiva e Corretiva (Mecânica Em Geral, Elétrica, Funilaria, 

Alinhamento, Balanceamento, Cambagem, Filtro, Pintura Em Geral, 

Sistema de Injeção Eletrônica, Serviços de Torno em Geral, Consertos 

e Reparos em Pneus em Geral), bem como gerenciamento para 

aquisição de peças, pneus e acessórios de reposição original ou similar 

de primeira linha, em atendimento à frota dos veículos do Município 
de Monte Santo e Fundos Municipais, para o Exercício 2021; Órgão 

Gerenciador: Prefeitura Municipal de Monte Santo do Tocantins-TO, 

CNPJ nº 01.613.093/0001-92; Órgãos Participantes: Fundo Municipal 

de Saúde de Monte Santo do Tocantins, CNPJ nº 12.830.142/0001-
65, Fundo Municipal de Assistência Social de Monte Santo do 

Tocantins, CNPJ nº 15.132.281/0001-03, Fundo Municipal de 

Educação de Monte Santo do Tocantins, CNPJ nº 30.851.205/0001-

41; Detentor da Ata: VÓLUS TECNOLOGIA E GESTÃO DE 
BENEFÍCIOS LTDA, CNPJ n° 03.817.702/0001-50; Vigência de 12 

(doze) meses, contados a partir de 28 de junho de 2021; Data de 

Assinatura: 28/06/2021. Preços registrados: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

SUMÁRIO 

 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 

 

      EXSTRATO DE HOMOLGAÇÃO............................1 

      EXSTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS..1 

 



       DIÁRIO OFICIAL 
ANO | – EDIÇÃO Nº 024  MONTE  SANTO       QUARTA – FEIRA  30 JUNHO  DE 2021 

  

2 
ESTE ARQUIVO É ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME A LEI MUNICIPAL N0 263 

DE 11 DE MAIO DE 2018 
CONFORME MP N 20.200-2DE 24/08/2001, QUE INSTITUI A INFRAESTRUTURA DE 

CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRAS - ICP BRASIL  

I

t

e

m 

Especif

icação 

dos 

Serviço

s 

U

n

i

d

. 

Q

t

d

e

. 

Vlr. 

Men

sal 

Esti

mad

o 

Vlr. Total 

Estimado 

0

1 

Gerenci

amento 

para 
Contrat

ação de 

Peças 

M

ê

s 

1

2 

R$ 

33.3

33,3
3 

R$ 400.000,00 

0

2 

Gerenci

amento 

para 
Contrat

ação de 

Pneus 

M

ê

s 

1

2 

R$ 

12.5

00,0
0 

R$ 150.000,00 

0

3 

Gerenci

amento 

para 
Contrat

ação de 

Mão de 

Obra 

M

ê

s 

1

2 

R$ 

25.0

00,0
0 

R$ 300.000,00 

0

4 

Gerenci

amento 
para 

Contrat

ação de 

Combu
stíveis e 

Lubrific

antes 

M

ê
s 

1

2 

R$ 

11.6
66,6

6 

R$ 140.000,00 

 Valor Total Estimado  R$ 990.000,00 

 Taxa de administração (%) 0,00% 

Valor Global estimado + Taxa 

Administrativa 

R$ 990.000,00 

 

 

_____________________________________
__________ 
Nezita Martins Neta 
Prefeita Municipal 

 
_____________________________________

__________ 
João Pedro Avila Ribeiro  

Fundo Municipal de Assistência Social 
 
 

_____________________________________
__________ 

Carla Patrícia Ribeiro Guida  
Fundo Municipal de Educação 

 
 

_____________________________________
__________ 

Paulo Wanderson Sousa Azevedo  
Fundo Municipal de Saúde 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



       DIÁRIO OFICIAL 
ANO | – EDIÇÃO Nº 024  MONTE  SANTO       QUARTA – FEIRA  30 JUNHO  DE 2021 

  

3 
ESTE ARQUIVO É ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME A LEI MUNICIPAL N0 263 

DE 11 DE MAIO DE 2018 
CONFORME MP N 20.200-2DE 24/08/2001, QUE INSTITUI A INFRAESTRUTURA DE 

CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRAS - ICP BRASIL  

COMUNIQUE-SE, PUBLIQUE-SE E 
CUMPRA-SE. GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL DE MONTE SANTO DO TOCANTINS, ESTADO 

DO TOCANTINS, 30 DIAS DO MES  DE JUNHO DO ANO DE 2021 
 
 

NEZITA MARTINS NETA 

Prefeita Municipal 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 


		2021-06-30T10:28:28-0300
	MUNICIPIO DE MONTE SANTO DO TOCANTINS:01613093000192




